•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

aia
mta ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222- CENTRO, BAIXA GRANDE DO
4iNe RIBEIRO CNPJ N2 41.522.178/0001-80

29 6. 1492

PORTARIA N° 104, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sr". MARGARETE RIBEIRO LEITE, portadora

do RG n° 2.623.586 SSP-PI, inscrita no CPF (MF) sob o n° 014.907.693-23, para

exercer o cargo em comissão de ASSESSORA ESPECIAL, da Secretaria

Municipal de Assistência Social e Cidadania do Município de Baixa Grande do

Ribeiro- Estado do Piauí.

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de

janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUItUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41_522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMAIL: prelfeitureicletsaixagranclegebol-corn_br

Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025 • Edição VCCXL

Id:0E28A96CF346ECF7

PRE FE rrURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-Pt

EN: ENDEREÇO: PRAÇA CNIOUIRINO EREQUIEL 222- CEECERO, !BAIXA GRANDE DO

RIRE 00 Eram £1.522.1291/000140

PORTARIA N" 104, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições lqgais que lhes &ao

conferidas pela Lei Orgênica do-Município.

RESOLVE:

Art. V'. NOMEAR a Sr'. MARGARETE RIBEIRO LICITE, portadora

do RO n*2.623.586 SSP-PI, inscrita no CPF (MF) sob o n• 014.907.693-23, para

exercer o cargo em comiasSo de ASSESSORA ESPECIAL, da Secretaria

Municipal de Assistência Social e Cidadania do Município do Baixa Grande do

Ribeiro- Estado do Piau,.

Art. 2'. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de sua publicação. retroagintio seus efeitos a 02 de

janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEETO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE EUI SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL -

I d : 09F ED903DAASEDOA

pnrcouRA AGIR...DEE. DE RECR. GRANE. Do Risemc, p.

ENDEREÇO1 PRAÇA CNIQUINNO Engulo., 2122 - CENTRO ANELA ~Mn DO

~CIRO CNN N. 42 122.114/0001-fa

PORTARIA /V' 105. DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso do suas atribuições legais que lhes sio

COD feridas pela lei Orgênica do Município.

RESOLVE:

Art. P. NOMEAR a servidora se'. ALINE MACÊDO REIS, portadora

do RO - CPF: 000.898.743-23. para exercer o cargo em EXUTEiNGELO de

COORDENADORA DO CADASTRO ÚNICO, da Secretaria Municipal de

Assistência Social e Cidadania do Municiem de Baixa Grande do Ribeiro- Estado

do Piauí.

Art. 2'. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de sua publicação. retruagindo seus efeitos a 02 de

janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO SIUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSELI SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL --

Id:089B938137D1EED1B

53

PRENDOMAMORPONLL PE RAD. GRANDE DO Rummo-In

ENDEREÇON PRAÇA ONCIERNINO COLIEDLL, 222,2 - CIATERO. RAMA GRANDE DO

PletERRO CNN 41.522 17.20001-R0

PORTARIA N" 106. DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. P. NOMEAR a St. ILUCILF-IA DE SOUSA LIMA FEITOgA,

portadora do RIO ri" 2.807.569 SSP-PE Inscrita no CPF (MF) sob O n"

032.296423-76, para exercer o cargo em cominar> de COORDENADORA DE

PROGRAMAS DE INCLUSÃO SOCIAL, da Secretaria Municipal de

Assistência Social e Cidadania do Município de Baixa Orando do Ribeiro- Estado

do Piauí.

Art. 2'. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor na data de sua publicaçao, rctrosgindo seus efeitos a 02 de

janeiro de 21.525.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO. AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO po Alvo DE

2025.

Pubiiquc-se, registre-se e campa-as.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

Id:09FED903DAA8FOOB

Prefeitura Illunicipat de
BaocíGrande do Ribeiro

EXTRATO DO FIREIRRO Temo ADITIVO
CONTRATO ADMINiSTRATVO N° 02E2024
PROCESSO ADMINISTRATVO 2592023

PROCEDIMENTO tP003/2023
MODALIDADE: CONCORRENCIA PÚBLICA

FUNDAMENTO LEGAL: ART 57,8105011 LEI FEDERAL TE 11888/133

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
CNN ?P. 41.522.17&0001-80
ENDEREÇO' RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-R.
CONTRATADOS:
CONSTRUTORA SANTA INES LEDA
CNN Al° 02.528.908J000145
ouro DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AERÓDROMO NO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,

MEM DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITNO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE
VIGENCIA E DE EXECUÇÃO DO CONTRATO ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTARELECIDAS NO CONTRATO INICSE EM TUDO CRIE IMO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
ADMVOOUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO DA 08 DE FEVEREIRO DE 2024.
PONTE DE RECURSOS: FP9,41 DASJ RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNIC[P10/ RECURSOS
ESTADUAIS
DATA DA MINIATURA DO ADITIVO: ET DE DEZEMBRO DE 2024

, SIGNATÁRIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO R/BEIRO-PT, CISPJ Pé. 41.522.17.10001-80
i;CONTRATANTE)
CONSTRUTORA SANTA PIES LTDA, CNPJ N. 02.528.900831-06 (CONTRATADO)

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais